
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

REITORIA 

PORTARIA Nº 247/2024 - REITORIA (11.24) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Natal-RN, 15 de fevereiro de 2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 23 do Estatuto da UFRN e o artigo 39 do Regimento
Geral, resolve:

 

Art. 1º Designar os membros abaixo nominados para, sob a presidência da primeira, compor a
Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação (CPPTAE), conforme
resolução 041/2013-CONSAD.

Diretoria de Desenvolvimento de Pessoal - DDP/PROGESP:

Titular: Michelle Paiva Cruz, matrícula n.º 2681530, Engenheiro-área.

Suplente: Weverton Ricardo da Silva, matrícula n.º 2276724, Psicólogo-área.

Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN :

Titular: Andre Luis Veras de Sandes Freitas, matrícula n.º 2277146, Administrador.

Suplente: Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro, matrícula n.º 1280071, Economista.

Divisão de Planejamento de Gestão de Pessoas - DPGP/DDP/PROGESP:

Titular: Fernanda Crystynny dos Santos Pereira, matrícula n.º 1953728, Auxiliar em 

Administração.

Suplente: Karla da Silva Queiroz, matrícula n.º 1887996, Assistente Social.

Coordenadoria de Concursos - CCON/PROGESP:

Titular: Rodrigo Otávio Souza Lima, matrícula n.º 1476265, Assistente em Administração.

Suplente: Ana Carolina Sá Leitão de Araújo Mota, matrícula n.º 1030004, Assistente em 

Administração.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP:

Titular: Walter Pedro Silva Júnior, matrícula n.º 1152030, Estatístico. 

Suplente: Daiane Lima do Nascimento Farias, matrícula n.º 3312919, Estatístico.



Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA:

Titular: Keila Thaina da Silva, matrícula SIAPE n.° 2395866, Assistente em Administração.

Suplente: Telma Elita da Silva, matrícula SIAPE n.° 1741029, Técnica em Assuntos 

Educacionais.

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes - CCHLA:

Titular: Cíntia Cristina Maia Coêlho de Gois, matrícula SIAPE n.° 1764796, Assistente em 

Administração.

Suplente: Rafael de Macêdo Freire, matrícula 1952385, Assistente em Administração.

Centro de Ciências Sociais - CCS:

Titular:  Silvano Lima de Carvalho, matrícula SIAPE n.° 1456875, Assistente em Administração.

Suplente: Ana Cristina da Silva Lopes, matrícula SIAPE n. 2652641, Bibliotecária

/documentalista.

Centro de Tecnologia - CT:

Titular: Geovane Santiago Bispo, matrícula n.º 1258173, Assistente em Administração.

Suplente: Thiago Matias de Sousa Araujo, matrícula n.º 2662535, Pedagogo-área.

Centro de Educação - CE:

Titular: Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior, matrícula SIAPE n.° 1533932, Secretário 

Executivo.

Suplente: Marcela Rafaela Silva Rodrigues, matrícula SIAPE n.° 1970780, Técnico em 

Contabilidade. 

Centro de Ciências Exatas e da Terra - CCET:

Titular: Adam Rafael Gonçalves Cavalcante, matrícula n.º 2173546, Assistente em 

Administração.

Suplente: Josenildo da Silva Rocha, matrícula n.º 1952292, Assistente em Administração.

Centro de Biociências - CB:

Titular: Davi da Silva Santos, matrícula n.º 3357022, Assistente em Administração.

Suplente: Maria Gleyciane da Silva, matrícula n.º 3010183, Assistente em Administração.



Faculdade de Ciências da Saúde do Trairí - FACISA:

Titular: José Omar Barbosa da Fonseca, matrícula n.º 1968480, Auxiliar em Administração.

Suplente: Vanessa Pinheiro da Silva, matrícula n.º 3039839, Assistente em Administração.

Centro de Ensino Superior do Seridó - CERES:

Titular: Freudson Dantas de Lima, matrícula n.º 1759011, Assistente em Administração.

Suplente: Matheus Silva Dantas de Queiroz Souza, matrícula n.º 1968846, Assistente em 

Administração.

Escola Agrícola de Jundiaí - EAJ:

Titular: Rodolfo André de Araújo Santos, matrícula n.º 1791924, Assistente em Administração.

Suplente: Isaque Asafe Costa da Silva, matrícula n.º 1454118, Assistente em Administração.

Escola de Ciências e Tecnologia - ECT:

Titular: Giuliana Teixeira Pinho e Souza Henriques, matrícula n.º 1453898, Assistente em 

Administração.

Suplente: Felipe de Melo Gomes, matrícula n.º 2174310, Assistente em Administração.

Comissão Interna de Supervisão - CIS:

Titular: Áurea Nascimento da Silva, matrícula n.º 1171678, Auxiliar de Enfermagem.

Suplente: Alexsandro Justino Dionisio, matrícula n.º 1967170, Técnico de Tecnologia da 

Informação.

Instituto Metrópole Digital - IMD:

Titular: Mateus Carvalho de Medeiros, matrícula n.º 3228054, Assistente em Administração.

Suplente: Jazon Paulino Lisboa Moreira, matrícula n.º 1351878, Técnico em Secretariado.

Instituto do Cérebro - ICE:

Titular: Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa, matrícula n.º 1977143, Biomédica.

Suplente: Grace Kelly Henrique Bezerra de Santana, matrícula n.º 1757660, Assistente em 

Administração.

Faculdade de Engenharia, Letras e Ciências Sociais do Seridó - FELCS:

Titular: Célio Oliveira da Silva, matrícula n.º 2362439, Assistente em Administração.

Suplente: José Aldecyr Dantas, matrícula n.º 1933862, Assistente em Administração.



Secretaria da Comissão:

Titular: EWERTON DA SILVA SANTOS, matrícula n.º 2042659, Assistente em Administração.

 

 

Art. 2º Revogar a Portaria n.° 1751/2019-Reitoria, publicada no Boletim de Serviço n.º 188
/2019, de 02.10.2019, convalidando todos os atos praticados pela Comissão por ela designada.

 

Art. 3º Publicar esta Portaria em Boletim de Serviço. 

(Assinado digitalmente em 15/02/2024 16:18)
JOSE DANIEL DINIZ MELO

REITOR

Processo Associado: 23077.015198/2024-13

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 247 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 15/02/2024 677bbe1d95

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

